第41回青森県小学生秋季陸上競技交流大会開催要項 ~県秋季陸上競技選手権大会[同日開催]~

※実施に当たって

新型コロナウイルス感染症拡大により県大会として開催するが、感染拡大など今後の情勢により中止となることもあります。その場合は本協会HPでお知せしますのでご確認ください。

なお、参加に当たっては本協会が提示するガイドラインをご参考に監督指導の下、十分な感染予防策を講じての参加をお願いします。

大会開催可否は10月13日(木)までに決定します。

参加料は10月14日(金)~21日(金)までの間に納入してください。

1. 目 的 大会を通して陸上競技の普及拡大と児童の技術向上を図るとともに、競技者相互の交流を深めること により小学生期の健全なる心身の育成を図る。

2. 主催 一般財団法人青森陸上競技協会

3. 主管 一般財団法人青森陸上競技協会

青森県教育委員会 (公財)青森県スポーツ協会

5. 日 時 県秋季陸上競技選手権大会 10月28日(金)~10月30日(日)

県小学生秋季陸上競技交流大会 10月29日(土)~10月30日(日)

受付は小学生TIC(補助競技場)にて行う。

監督会議 は小学生大会初日(29日)のみ補助競技場で行う予定。

競技時間は大会1週間ほど前にHPにアップされる予定。

*上記についてはHPで再度連絡するので確認すること。

6. 場所 7. 種目

4. 後援

新青森県陸上競技場(カクヒログループアスレチックスタジアム)

[区分		種目	参加資格	出場制限
9		44	₹100m	4年生	各ブロック8位入賞者
		5年	F100m	5年生	各ブロック8位入賞者
		64	₹100m	6年生	各ブロック8位入賞者
	男女	共通	80mH 200m 1500m 走り幅跳び 走り高跳び ジャベリックボール 投げ		各ブロック8位入賞者
		~==	4×100mR	4•5•6年生	各ブロック6位入賞チーム

- *ジャベリックボールは全国大会仕様(ニシ)を使用します。
- 8. 参加資格
- ①本競技会開催に賛同した選手のみ参加を認める。
- ②青森県内に在籍する小学生であること
- ③2022年度青森陸上競技協会に所属クラブを通してナンバー登録した競技者であること。
- ※所属クラブは、地域のスポーツクラブやスポーツ少年団、学校を中心とした日常活動するクラブチームでなければならない。※登録については県HP普及部案内を参照すること。

(1チーム6名)

- ④クラブチームの名称には小学校名を使うことができる。
- ⑤青森陸上競技協会が指定したブロック予選会において選考され、各ブロックを代表する加盟団体会長 の承認を得た競技者であること。
- 9. 出場制限
- 1 競技者について
 - ①各種目とも当該学年の参加とし、個人種目は各ブロック8位以内、リレー競技は各ブロック6位以内のチールとする
 - ②競技者は、リレーを含めて1人2種目以内とする。
 - ※リレー以外の個人種目のみで2種目参加することはできない。
 - ③リレー種目のチーム編成は、日常活動するクラブチームのメンバーでなければならない。
 - ④リレーチームの申し込みは6名で行うこと。

大会当日の編成メンバーは、どのラウンドにおいてもその競技会のリレーまたは他の種目に申し込んでいる競技者であれば出場することができることとする。ただし、どのラウンドにおいても出場するメンバーのうち少なくとも2人はリレーに申し込んだ競技者でなければならないので気をつけること。

⑤隣接するブロックと混合編成したチームについては、その監督(代表者)の所属するブロックの予選会を経て

選考されたものとする。ただし、選抜チームは認めない。

- ⑥同一競技者の複数ブロックからの出場は認めない。
- 2 競技について
 - ①スタートはイングリッシュコールとする。
 - ②クラウチングスタートとするが、スターティングブロックは使用しなくてもよい。
 - *スタンディングスタートは認めない。(1500mは含まない)
 - ③不正スタートについては同一人が2度行った場合失格とする。
 - ④フィールド競技は試技3回とし、トップ8を行う。(走り高跳びを除く)
 - *フィールドの試技回数については、コロナ感染状況に応じ2回とすることもある。
- 10. 表彰 各種目3位まで賞状とメダル、8位まで賞状を授与する。
- 11. 参加料 個人種目 1人1000円(傷害保険料を含む)

リレー種目 1チーム1500円 ただしリレーのみの参加の場合は3000円とする。 リレーのみの申し込みの場合、リレー専用申し込み書で申し込むこと。

- 12. 参加申込 (1)申込方法
 - ・各クラブチームは、参加申込用紙に必要事項を記入し下記申し込み先へメールで送信すること。 (参加申し込み用紙は県HPからダウンロードすること)
 - (2)申込先

〒036-8254 弘前市清水2丁目8-6 青森陸上競技協会 普及部長 三上 朋子 宛

[E-mail] arikkyo2@jomon.ne.jp

(3)参加申込締め切り

2022年9月26日(月)

※締め切りまでに地区予選会が終わらない場合は普及部長に問い合わせること

(4)参加料の振り込み

下記指定口座へ、チーム名を明記し、各チームごとに振り込むこと。

【振込先】

青森銀行 桔梗野支店 普通 3022340 青森陸上競技協会 普及部長 三上 朋子(ミカミトモコ)

13. 地区大会担当者提出物(チームは不要)

- (1)地区担当者は、申し込み漏れを防ぐため次のいずれかの書類をとりまとめて、上記普及部長宛 E-mailまたは郵送で提出すること。
 - ①予選会の決勝の記録(8位入賞者がわかるもの)
 - ②県大会出場者名簿(氏名・記録・クラブチーム明記)。
- (2)地区担当者はランキング作成のため予選会全記録を下記へ送信すること。

rikujyou42195@yahoo.co.jp 担当:工藤勝顯

14. その他 * 競技上の注意事項をよく読み参加すること

- (1)コロナウイルス感染症により日程変更・中止となる場合があるのでHPで必ず確認すること。
- (2)HP等に示されたコロナウイルス感染症対策を十分に行い参加すること。
- (3)アスリートビブスは青森陸上競技協会に登録したナンバーのビブスを使用すること。
- (4)招集所へは選手のみ入場することができる。従って選手に必要な指示は招集所外で行うこと。 監督・コーチID提示者であっても招集所に入場することはできない。

(5)リレーオーダー用紙の提出について変更があるので、HP掲載の「リレーオーダー用紙提出について」を確認し提出すること。

- (6)競技中に起きた事故については、主催者の応急処置のほかは傷害保険の範囲内とし、それ以上の 責任は負わない。
- (7)各団体の代表者は参加競技者の健康・体調管理に努めた上、競技参加の判断をすること。
- (8)大会開催中は、立ち入り禁止場所が設定されているので、写真撮影、応援のために 立ち入り禁止場 所には入らないようにすること。(厳守)
- (9)ジャベリック投げ練習場については大会プログラムに記載または大会当日連絡する。
- *駐車場については、管理者の指示に従い決められた場所に駐車すること。

【問い合わせ先】普及部長 三上朋子

[携帯]

080-5225-0587

[E-mail]

arikkyo2@jomon.ne.jp